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Choroba Alzheimera i pokrewne jej schorzenia
dotykają ponad dwa razy częściej kobiet niż mężczyzn – wynika z danych francuskiego
Instytutu Nadzoru Sanitarnego. We Francji notuje się stały wzrost hospitalizacji osób
chorych na Alzheimera.

Według opublikowanego we wtorek studium Instytutu Nadzoru Sanitarnego (InVs), dotyczącego lat
2007-2010, wzrosły wszystkie wskaźniki dotyczące zapadania na chorobę Alzheimera i jej pokrewne.

Jak podał InVs, w ciągu wspomnianych trzech lat liczba osób cierpiących na te dolegliwości we
Francji wzrosła o 14 proc., a liczba hospitalizowanych pacjentów - o 23 proc. Podobną tendencję
zwyżkową zanotowano pod względem liczby zgonów wywołanych chorobą Alzheimera – w 2010 roku
było ich o 13,9 proc. więcej niż trzy lata wcześniej.

Zgodnie z tymi badaniami, znacznie częściej na Alzheimera są narażone we Francji kobiety – 73 proc.
chorych – niż mężczyźni – 27 proc. Średni wiek hospitalizowanej kobiety w następstwie tej choroby
wynosi – 84 lata, a mężczyzny – 82 lata.

Oficjalne francuskie statystyki medyczne mówią o 316 tys. osób cierpiących na tę chorobę (dane
z 2010 roku). Zaznacza się przy tym, że rzeczywista skala tego zjawiska nad Sekwaną jest dużo
większa, gdyż aż u połowy chorych nie wykrywa się wcale tej dolegliwości.

Instytut Nadzoru Sanitarnego wyjaśnia, że wzrost wspomnianych wskaźników bierze się w dużej
mierze z tendencji demograficznej, jaką jest starzenie się społeczeństwa - a wiadomo, że choroba
Alzheimera atakuje przede wszystkim ludzi w podeszłym wieku.

Autorzy badania podkreślają, że schorzenia związane z demencją staną się w następnych latach
i dekadach coraz większym wyzwaniem dla służby zdrowia i całego społeczeństwa.

Francuskie rządy przeznaczyły w latach 2008-2012 w ramach tzw. „Planu Alzheimer” na badania
i wcześniejsze diagnozowanie tej choroby oraz jej leczenie jej około 1,6 miliarda euro. Obecny
prezydent Francois Hollande zobowiązał się, że przedłuży ten program i rozszerzy go na inne
schorzenia powodujące degenerację układu nerwowego.
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10-01-2025

Jak bakteria robi przemeblowanie w swojej
komórce?
Polski zespół naukowców odkrył istorę maszynerii produkującej białka.
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Na dezinformację szczególnie narażeni
młodzi ludzie
Większość młodych ludzi czerpie informacje z Internetu.

 
23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.

 
23-12-2024

Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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